PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00217, de 12 de agosto de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de 03/08/2020, a PORTARIA Nº 194, de 26/03/2012, que
designou o(a) servidor(a) ADALTON AUGUSTO REQUIERI, TÉCNICO JUDICIÁRIO,
matrícula 10044, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) da
SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE SÃO MATEUS, FLÁVIA SUELY LODI,
matrícula 10396.

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 12/08/2020, a PORTARIA Nº JFES-PDF-
2018/00177, de 14/06/2018, que designou o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como
substituto(a) eventual do SUPERVISOR (FC-05) da SEÇÃO DE CONTADORIA,
DISTRIBUIÇÃO E EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES DE SÃO MATEUS, JOSÉ LUIZ SANTOS
LINS, matrícula 10676.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00218, de 12 de agosto de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00117 Publicação Diária - Data: 14/08/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00117 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

20
00

11
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2913955-6097 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2913955-6097

https://linksiga.trf2.jus.br

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 12/08/2020, a PORTARIA JFES-PDF-2020/00201, de
03/07/2020, que designou o(a) servidor(a) LÍGIA MURTA MORAIS RIDOLFI, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10809, para atuar como substituto(a) eventual do(a) OFICIAL DE
GABINETE (FC-05) do(a) 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, ALINE MEDEIROS
VASCONCELOS VALENTIM, matrícula 10453.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00219, de 12 de agosto de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 12/08/2020, o(a) servidor(a) MYRNA PETERLE VALDINO
BURKHARDT, ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula 10790, para atuar como substituto(a)
eventual do(a) OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 2º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL,
ALINE MEDEIROS VASCONCELOS VALENTIM, matrícula 10453, em seus afastamentos
legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00377, de 14 de agosto de 2020

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional no mês de AGOSTO /
SETEMBRO 2020, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de alteração na referida
escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221/2012/CJF,
publicada no DOU1, de 24/12/2012.

Mat. Servidor(a) Parcela Período de férias
Período
aquisitivo

Adiant.Remuneração
Férias

3ª 24 a 29/08/2020

JFES-BIE-2020/00117 de 14/08/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

11
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2913955-6097 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2913955-6097

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

10.893 Ana Paula Soares
parcela (06 dias)

2017/2018 -

10.827
Jorge de Souza
Rodrigues

1ª
parcela

30/09 a 09/10/2020
(10 dias)

2018/2019 -

10.592
Alexandra
Droeber Basílio

2ª
parcela

09 a 11/09/2020
(03 dias)

2019/2020 -

JFES-BIE-2020/00117 de 14/08/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

11
7A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2913955-6097 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2913955-6097

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2020/00117-A